

در آستانه فرارسیدن ایام اربعین سرور و سالار شهیدان، مراسم بدرقه مبلغان اربعین حسینی در فضای معنوی ایوان مقصوره حرم مطهر رضوی برگزار شد.

به گزارش آستان نیوز، حجت‌الاسلام‌والمسلمین علی خیاط، مدیر حوزه علمیه خراسان در این مراسم ضمن تبیین اهمیت حرکت عظیم و جهانی اربعین حسینی، بر ضرورت نقش‌آفرینی تبلیغی و تبیینی مبلغان در این اجتماع بزرگ تأکید کرد.

وی با اشاره به تقارن ایام سوگواری امام مجتبی‌(ع) و اسارت آل‌الله(ع)، گفت: اربعین نه‌تنها یک روز در تقویم، بلکه یک جریان تمدنی و حرکتی الهام‌بخش است که حادثه عاشورا را در تاریخ ماندگار کرد.

حجت‌الاسلام‌والمسلمین خیاط با اشاره به عظمت و جایگاه بی‌نظیر راهپیمایی اربعین، این رویداد را تجلی‌گاه تمامی ارزش‌های متعالی انسانی و نمادی از آآمدگی برای ظهور دولت کریمه دانست و بیان کرد: اربعین فرصتی بی‌بدیل برای هم‌گرایی امت اسلامی و گسترش پیام ظلم‌ستیزی و عدالت‌خواهی حسینی در سراسر جهان است.

وی در تبیین ابعاد این حرکت عظیم مردمی اظهار کرد: اربعین حسینی تنها یک سفر زیارتی نیست؛ بلکه صحنه‌ای است که در آن هر انسانی با هر توانی، دارایی‌های خود اعم از مادی و معنوی را به میدان می‌آورد تا عشق خود را به سیدالشهدا(ع) ابراز کند.

■**اربعین، فرصتی بی‌نظیر برای تبلیغ عملی**

حجت‌الاسلام خیاط، اربعین را بهترین بستر برای فعالیت‌های تبلیغی مبلغان خواند و گفت: اربعین فضایی است که دل‌ها برای شنیدن حقیقت آماده است. در این مسیر، تبلیغ عملی و خدمت‌رسانی بی‌منت به زائران، بسیار مؤثرتر از منابر سنتی است.

مدیر حوزه علمیه خراسان با بیان اینکه اربعین رمز ماندگاری نهضت عاشوراست، تصریح کرد: اگر فردی به شهادت برسد، به فیض الهی نائل شده است، اما برای آنکه پیام او زنده بماند و الهام‌بخش جوشش‌های بعدی باشد، نیاز به استقرار دارد. اساس مسئله اربعین، رقم‌زدن همین ماندگاری و استقرار پیام عاشوراست. ائمه اطهار(ع) با تدبیر الهی، این حرکت را به‌گونه‌ای پایه‌گذاری کردند که نهضت

گزارش

ریحانه عامل نیک | تاریخ اسلام تنها با شرح نبردها و فتوحات تعریف نمی‌شود؛ بلکه با چهره‌هایی هویت می‌یابد که در تندباد حوادث، همچون قلب‌نما، مسیر حقیقت را به جامعه نشان دادند. جناب عمار بن یاسر، بی‌شک یکی از درخشان‌ترین این چهره‌هاست. او که از نخستین ایمان‌آوردگان به دعوت پیامبر(ص) بود، زندگی‌اش را برنج شکنجه در مکه آغاز کرد و با شهادت در رکاب امیرالمؤمنین(ع) در صفین به پایان برد. اما اهمیت عمار تنها در سابقه طولانی او نیست، بلکه در بصیرتی است که او را در پیچیده‌ترین فتنه‌های پس از رحلت رسول خدا(ص)، ثابت‌قدم نگه داشت. در نبرد صفین، جایی که شمشیرهایمان مسلمانان به حرکت درآمد و غبار شبهه، تشخیص حق از باطل را برای بسیاری دشوار کرده بود، وجود عمار فراتر از یک فرمانده نظامی، به عنوان یک حجت الهی و نشانه نبوی عمل کرد. او کسی بود که پیامبر(ص) درباره‌اش فرموده بودند: «عمار با حق است و حق با عمار»؛ لذا حضور او در سپاه امام علی(ع)، برای طالبان حقیقت، سندی گویا بر حقانیت آن جبهه بود. عمار در صفین، نه با هیاهو، بلکه با استدلال و تکیه بر آگاهی، نقاب‌از چهره نفاق برداشت و با خون خود، مرزی ابدی میان اسلام ناب و غیر آن ترسیم کرد. در ادامه مروری داریم بر زیست و عملکرد این شخصیت در زندگی پربارش.

■**از شکنجه مکه تا آرامش ایمان؛ ریشه‌های یک استواری**

عمار بن یاسر فرزند یاسر و سمیه بود؛ خانواده‌ای که نامشان با نخستین شهیدان اسلام گره خورده است. او در مکه‌ای رشد کرد که پذیرش توحید به معنای پذیرش هرگونه آزار و اذیت کفار بود. شکنجه‌های وحشیانه بنی‌مخزوم بر پیکر عمار، نه تنها او را به عقب‌نراند، بلکه از او پولادی آبدیده ساخت. ماجرای تقیه او و نزول آیه «لَا مَن أَوْفَىٰ قَوْلُهُ مَطْمَئِنِّ بِالْإِيمَانِ؛ آن که او را به زور روا داشته‌اند تا اظهار کفر کند و حال آنکه دلش به ایمان خویش مطمئن است» نشان داد ایمان عمار، فراتر از الفاظ، در ژرفای جانش ریشه دوانده است. پیامبر اکرم(ص) با تأیید ایمان او، درواقع عمار را به عنوان الگوی ثبات قدم به جامعه معرفی کرد. این پیشینه تاریخی، عمار را در چشم مسلمانان به نماد اخلاص تبدیل کرد. مردی که برای دین خدا از عزیزترین کساناش گذشته بود، نمی‌توانست در پیروی و در میانه میدان صفین، راه را به خطا ببرد. این ریشه استوار، همان چیزی بود که در سال‌های بعد، وقتی فتنه همچون پاره‌های شب تاریک فرا رسید، چراغ راه او و اطرافیانش شد.

انان ظهر	انان مغرب	انان صبح فردا
۱۲:۱۱	۱۹:۳۶	۳:۲۶
<i>غروب خورشید</i>	<i>نیمه شب شرعی</i>	<i>طلوع فردا</i>
۱۹:۱۶	۲۳:۲۱	۵:۰۶

پنجشنبه ۱ مرداد ۱۴۰۵ | ۸ صفر ۱۴۴۸ | ۲۳ جولای ۲۰۲۶ | سال سی و نهم | شماره ۱۰۹۸۴ |

انان ظهر	انان مغرب	انان صبح فردا
۱۱:۳۸	۱۹:۰۵	۲:۵۱
<i>غروب خورشید</i>	<i>نیمه شب شرعی</i>	<i>طلوع فردا</i>
۱۸:۴۵	۲۲:۴۸	۴:۳۲

صاحب امتیاز: مؤسسه فرهنگی قدس وابسته به آستان قدس رضوی
مدیرعامل و مدیر مسئول: علی یعقوبی سردبیر: سید محسن اسدی

آدرس دفتر مرکزی مشهد: بولوار سجاد، نبش سجاد ۱
تلفن: ۰۵۱) ۳۷۶۸۵۰۱۱-۱۴

۵۷۷ - ۹۱۷۳۵
روابط عمومی: ۳۷۶۲۶۵۸۷ (۰۵۱)
نمابر سردبیر: ۳۷۶۸۰۰۴ - ۳۷۶۱۰۰۸۷ (۰۵۱)
سازمان آگهی‌ها: ۳۷۶۲۸۲۰۵ - ۳۷۰۸۸ - ۳۷۰۸۸ (۰۵۱)
فاکس: ۳۷۶۱۰۰۸۵ - ۳۷۶۱۰۰۵۱ (۰۵۱)
پیامک: ۳۰۰۰۴۵۶۷
ارتباطات مردمی: ۳۷۶۱۰۰۸۶ (۰۵۱)
امور مشترکین: ۳۷۶۸۰۴۴-۵ (۰۵۱)

آیین ترحیم، بلکه آغازگر جریانی بود که عمق عشق و ارادت شیعیان و مسلمانان را به منصفه ظهور رساند.

اگر در سایر کشورهای اسلامی نیز فرصت مشابیهی فراهم می‌شد، افکار عمومی دنیا شاهد تجلی به‌مراتب گسترده‌تری از این عشق و ارادت بود.

حجت‌الاسلام خیاط با اشاره به تابلو عظیم عشق و ارادت ملت عراق نسبت به قائد شهید امت، از مبلغان خواست این حماسه انسانی را به‌عنوان یک وظیفه اخلاقی ارج نهاده و در تمامی مواکب و فضاهای گفتمانی، مراتب سیاست‌گذاری خود را از مردم شریف عراق ابراز دارند.

وی با انتقاد از برخی جریان‌های تفرقه‌افکن که سعی در ایجاد دوگانه‌سازی میدان و اربعین داشتند، تصریح کرد: اربعین خود یکی از حلقه‌های حیاتی میدان مقاومت است. این منطق که گمان شود با رفتن به اربعین، میدان رها می‌شود، کاملاً نادرست است. حضور در اربعین و حضور در صحنه‌های جهادی، مکمل یکدیگرند.

مدیر حوزه علمیه خراسان در ادامه به مبلغان اربعین گفت: در مسیر اربعین با سلیقه‌های متنوع و گروه‌های اجتماعی و سیاسی گوناگونی مواجه خواهید شد؛ هوشیار باشید که به‌هیچ‌وجه وارد مباحث داخلی کشور عراق یا حواشی غیرمرتبط با جریان اربعین نشوید. نقطه اشتراک همه ما، عشق به ارباعیدالله(ع) است و هرگونه ورود به مسائل تفرقه‌انگیز، به این حرکت عظیم آسیب خواهد زد.

وی در ادامه با تأکید بر اینکه جریان شهادت سیدالشهدا(ع) برای نجات بشریت بوده است، خاطرنشان کرد: خونخواهی ثارالله امتداد دارد. ما تا زمانی که انتقام خون‌های به‌تاق ریخته شده را از ددمنشان و کافران زمانه نگیریم، از پای نخواهیم نشست و زنده نگه‌داشتن یاد و سیره امام حسین(ع) در تمامی ابعاد و برای تمامی گروه‌های سنی و صنفی راه تحقق این آرمان است.

حجت‌الاسلام خیاط در پایان با تأکید بر پیام اخیر رهبر معظم انقلاب، حفظ اتحاد مقدس میان صفوف مؤمنان را بالاترین اولویت در فضای بین‌الملل و اربعین دانست و خواستار تمرکز مبلغان بر آموزه‌های نجات‌بخش نهضت عاشورا و زیارت اربعین شد.

تلاوت آیاتی از کلام‌الله مجید، اجرای سرود و مرثیه‌سرایی از دیگر برنامه‌های اجراشده در این مراسم بود.

هر انسان آزاده‌ای در این دنیا به آن نیاز دارد.

وی با یادآوری حدیث امام عسکری(ع) که زیارت اربعین را از نشانه‌های ایمان برشمرد، خطاب به مبلغان حاضر در مراسم گفت: حضور در اربعین، تجدید عهدی برای مرور و تداوم آرمان‌های سیدالشهدا(ع) است. شما مبلغان در این مسیر نورانی، حاملان این پیام عزت‌بخش هستید تا نشان دهید پیروان مکتب اهل بیت(ع) هیچ‌گاه تن به ذلت

حسینی نه‌تنها فراموش نشد، بلکه جاری و ساری شد. حجت‌الاسلام خیاط در ادامه با اشاره به جهانی‌شدن مراسم اربعین، آن را فراتر از مرزهای جغرافیایی و مذهبی خواند و افزود: امروز اربعین یک جریان فرازمانی، فرامکانی و فراملیتی است. سیدالشهدا(ع) برای ارزش‌هایی همچون مقاومت، ایثار، ذلت‌ناپذیری و آزادی‌گی جان داد که متعلق به همه انسان‌هاست. این ارزش‌ها شخص نمی‌شناسد و

نخواهند داد.

■**قدردانی از میزبانی کریمانه ملت عراق**

وی در بخش دیگری از سخنان خود به تأثیرات تشییع پیکر رهبر شهید در عراق اشاره کرد و افزود: حضور پرشور مردم عراق در تشییع رهبر شهید، پیامی جهانی داشت که دشمنان را به‌شدت هراسان کرد. این حادثه، نه‌فقط یک

مروری بر زیست بصیرت‌آمیز عمار یاسر؛ معیاری برای حق در غبار فتنه‌ها

صدای رسای حقیقت در گلوگاه تاریخ

بلکه در هر لحظه، وظیفه خود را در قبال امام عصر و زمان خود شناخت و به آن عمل کرد. او به ما آموخت در دنیای سیاست و دین، حق را نباید با شخصیت‌ها سنجید، بلکه شخصیت‌ها را باید با میزان حق سنجید؛ با این حال، خود او به مرتبه‌ای از صدق رسید که حضورش معیار حق شد. میراث عمار، نه تنها برای نویسندگان و پژوهشگران، بلکه برای هر انسانی است که می‌خواهد در غبار تبلیغات و جنگ‌های رسانه‌ای، مسیر درست را گم نکند. او نشان داد ایمان واقعی، با اقدام به‌موقع و سیاست حق طلبانه گره خورده است و سکوت در برابر ستم و ظلم، با ادعای پارسایی سازگار نیست. عمار یاسر تا‌بد به عنوان صدای رسای حقیقت در گلوگاه تاریخ باقی خواهد ماند.

منابع:

نقش عمار در جنگ صفین؛ آیت‌الله العظمی جعفر سبحانی

نقش و جایگاه عمار یاسر در تحولات تاریخ صدر اسلام؛ پایگاه اطلاع‌رسانی

حوزه

عمار یاسر، آیینه حق‌نما؛ یوسف بیات



ایمان در دل داشتند، با دیدن عمار در صف مقابل، به لرزه می‌افتادند؛ چرا که حدیث «فَتَّةٌ بَاقِیَةٌ» پیامبر(ص) را شنیده بودند. عمار در میدان نبرد، با وجود کهولت سن همچون جوانی پرشور حاضر می‌شد. او به میان قیابیل می‌رفت، خطبه می‌خواند و با تبیین دقیق وقایع، پرده‌های نفاق را کنار می‌زد. او می‌گفت: «ما سر تأویل قرآن با اینان می‌جنگیم، همان‌گونه که روزی در کنار پیامبر(ص) بر سر تنزیل آن می‌جنگیدیم». این جمله، عمق نگاه عمار را نشان می‌داد؛ او می‌فهمید جنگ با نفاق، به مراتب دشوارتر از جنگ با کفر آشکار است. حضور او ثابت می‌کرد که جبهه علی(ع) استمرار مستقیم راه رسول‌الله(ص) است و هر که در برابر آن بایستد، در حقیقت در برابر پیامبر(ص) ایستاده است.

■**شهادت عمار؛ لحظه فرو ریختن نقاب‌ها**

لحظه شهادت عمار یاسر در صفین، یکی از دراماتیک‌ترین و در عین حال روشن‌گرترین لحظات تاریخ اسلام است. او که نود و چند سال از عمرش می‌گذشت، پس از نبردی دلاورانه، با نوشیدن جرعه‌ای شیر که پیامبر(ص) وعده داده بود آخرین توشه او است، به آزروی دیرینه‌اش رسید. شهادت او همچون صاعقه‌ای در سپاه هر دو طرف پیچید. برای یاران امام علی(ع)، این شهادت تأییدی بر مسیرشان بود، اما در سپاه شام، زلزله‌ای به پا کرد. معاویه که موقعیت خود را در خطر می‌دید، با فریب‌کاری سعی کرد مسئولیت قتل عمار را به گردن امام علی(ع) بیندازد و گفت: «او را کسی کشت که او را به میدان جنگ آورد». اما بصیرت عمار حتی پس از مرگش نیز کارگر افتاد و این مغالطه نتوانست حقیقت را پنهان کند؛ چرا که براساس منطق او، پیامبر(ص) نیز باید سوابق شهادت حمزه سیدالشهدا می‌بود! خون عمار، حجت را بر همگان تمام کرد و نشان داد گروه ستمگر دقیقاً چه کسانی هستند.

■**میراث عمار برای تاریخ؛ بصیرت به مثابه وظیفه**

در مورد زیست عمار و انتخاب‌های با بصیرت او تحلیل‌های زیادی می‌توان انجام داد اما مجال، کوتاه و سخن، بسیار است. به عنوان آخرین نکته می‌توان گفت درس بزرگی که عمار یاسر به تاریخ داد، این بود که در زمان فتنه‌های پیچیده، تنها سوابق کافی نیست، بلکه باید با بصیرت روبرو آمد حرکت کرد. عمار هرگز پشت سر افتخارات گذشته‌اش پنهان نشد،



شرکت توزیع نیروی برق استان کردستان (تافانیر)

ردیف	شماره مناقصه	موضوع	تاریخ دریافت اسناد	آخرین مهلت ارسال پاکات الف	آخرین مهلت بازگذاری پاکات در سامانه	تاریخ ارجاع بازگشایی پاکات الف و ب	بازگشایی پاکات ج	میزان سپرده شرکت در مناقصه (ریال)
۱	۱۴۰۵-۴۳ (ت ۳۱)	واگذاری پریقض طرح جامع خدمات مشترکین شامل سیستم پذیرش انشعاب، فروش انرژی و خدمات پس از فروش	۱۴۰۵/۰۴/۳۱ لغایت ۱۴۰۵/۰۵/۰۵	۱۴۰۵/۰۵/۱۹	۱۴۰۵/۰۵/۱۹	ساعت ۱۰:۰۱	ساعت ۱۴۰۵/۰۵/۲۴	۲/۰۰۰/۰۷۵/۰۰۰
۲	۱۴۰۵-۴۴ (ت ۲۲و۳۵)	خرید ۷۰ کیلو متر هادی روکشدار تقویت شده با فولاد نمرات ۷ و ۱۲۰		۱۴۰۵/۰۵/۱۹	۱۴۰۵/۰۵/۱۹	ساعت ۱۴۰۵/۰۵/۲۴	۱۴۰۵/۰۵/۲۷ ساعت ۸:۳۰	۳/۱۷۳/۳۷۲/۴۰۰

سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه، در اسناد مناقصه مندرج است .

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت تاونیر (www.tavanir.org.ir) شرکت توزیع برق (www.kurdelectric.ir) یا سایت پایگاه ملی مناقصات (iets.mporg.ir) مراجعه و یا شماره تلفن های ۰۱۰۹-۳۳۲۸۳۶۰۰ داخلی ۰۸۷-۲۰۰۶ تماس حاصل فرمایید.

شرکت توزیع نیروی برق استان کردستان

تاریخ چاپ نوبت اول ۱۴۰۵/۰۴/۲۱ می باشد. تاریخ چاپ نوبت دوم ۱۴۰۵/۰۵/۱ می باشد.

نوع تضمین : صرفاً به صورت ضمانتنامه بانکی یا واریز وجه نقد به حساب شماره ۰۶۶۷۰۰۶۷۰۱۰۷۵۰ یا شباهی **IR220170000000107500667006**؛ نزد بانک ملی شعبه مرکزی سنندج.
بنام شرکت توزیع برق استان کردستان محل دریافت اسناد: شرایط مناقصه عمومی و مدارک لم‌ر تبطل در آدرس www.setadiran.ir قابل دانلود میباشد.

محل تحویل پاکات الف : دفتر حراست و امور محرمانه شرکت توزیع نیروی برق استان کردستان واقع در سنندج، بلوار جانبازان، سایت اداری .

هزینه درج دو نوبت آگهی بعهده برندگان مناقصه میباشد.